
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БРАСОВСКИЙ РАЙОН 

СНЫТКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
242311  д. Сныткино, ул. Школьная д. № 21  Брасовского района, Брянской области 

Тел.факс: 8(48354) 9-53-15                                                                snytkinoadm@mail.ru 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  29  декабря  2023 года № 25 

д. Сныткино 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых    Сныткинской  сельской администрацией 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в целях упорядочения предоставления муниципальных услуг 

администрацией Брасовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Брасовской сельской администрацией по состоянию на 29.12.2023 г.  

(согласно приложению). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на  

официальном сайте Администрации Брасовского района в сети «Интернет» в 

разделе - Сныткинское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

 



  

 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Сныткинской  сельской администрацией 

от  29.12.2023 № 25 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

по состоянию на 29.12.2023 года 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги Заявители Возмездность 

(безвозмездность) 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

1 Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ на 

территории Сныткинского сельского 

поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

2 Выдача разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений на территории 

Сныткинского сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

3 выдача градостроительного плана 

земельного участка на территории 

Сныткинского сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

4 выдача разрешения на условно 

разрешённый вид использования 

земельного участка или объекта 

капитального строения на территории 

Сныткинского сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

5 направление уведомления о 

планируемом сносе или о завершении 

сноса объекта капитального 

строительства на территории 

Сныткинского сельского поселения  

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

6 отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к 

определённой категории земель или 

перевод земель и земельных участков 

в составе таких земель из одной 

категории в другую на территории 

Сныткинского сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

7 подготовка и утверждение Физические Муниципальная услуга 



документации по планировке 

территории на территории 

Сныткинского сельского поселения 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

8 выдача разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

на территории Сныткинского 

сельского поселения  

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

9 выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Сныткинского 

сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

10 согласование архитектурно-

градостроительного облика объектов 

на территории Сныткинского 

сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

11 установка информационной вывески, 

согласование дизайн-проекта 

размещения вывески на территории 

Сныткинского сельского поселения 

Физические 

лица,  ИП, 

юридические 

лица 

Муниципальная услуга 

предоставляется на 

безвозмездной основе 

 


